
 
Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе 

општине Ариље, на основу члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (“Сл. гл.РС”, бр.113/2015) и члана 58. и 210. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01) и („Сл.гл.РС“, бр.30/2010),  поступајући 
по захтеву инвеститора ОДС „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. погон Ариље у поступку издавања 
локацијских услова за изградњу стубне трафостанице 10/0,4кВ 250кВА на кат.парцелама  
5177 и 5178 КО Добраче, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора ОДС „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. погон Ариље- за 

издавање локацијских услова за изградњу стубне трафостанице 10/0,4кВ 250кВА, категорије 
Г, класификациони број 222420, на кат.парцелама  5177 и 5178 КО Добраче,  из разлога што 
нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
ОДС „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. погон Ариље поднео је захтев за издавање 

локацијских услова за изградњу стубне трафостанице 10/0,4кВ 250кВА, категорије Г, 
класификациони број 222420, на кат.парцелама  5177 и 5178 КО Добраче, преко 
пуномоћника Добрисава Тодоровића из Ужица. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 25.05.2016 14:26 часова и заведен је под бројем ROP-

ARI-10668-LOC-1/2016. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и додељен 
Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове 26.05.2016.године под бројем 01 
број 353-14/16-01. 

Уз захтев за издавање локацијских услова достављена је следећа документација: 
- Доказ о уплати административне таксе за израду локацијских услова (општинска 

такса), 
- Доказ о уплати накнаде за вођење централне евиденције за издавање локацијских 

услова (Накнада за цеоп.пдф), 
- Идејно решење (Стубна ТС Главна свеска, пдф), 
- Идејно решење (Изглед ТС, пдф), 
- Идејно решење (Изглед ТС, dwg), 
- Идејно решење (Стубна ТС текст, пдф), 
- Идејно решење (Ситуација ТС, dwg), 
- Идејно решење (Ситуација ТС, пдф), 
- Потврда о пријему захтева за издавање локацијских услова, 
- Пуномоћје (овлашћење , пдф)  
 
Увидом у приложену документацију, овај орган је установио да Идејно решење није 
урађено према Правилнику о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 
контроле техничке документације према класи и намени објеката (члан 36-42). 

Ако инвеститор одлучи да накнадно поднесе усаглашени захтев, потребно је да 
достави уредно Идејно решење: 

 
1. У Главној свесци, на Насловној страни пише да се планирана СТС 10/0,4кВ 250кВА 

налази на две катастарске парцеле 5177 и 5178 КО Добраче, а увидом у графички 
прилог „Ситуациони план“ види се да је нацртана стубна трафостаница на 
катастарској парцели број 5177 КО Добраче. Потребно је усагласити текст са 
графичким прилогом. 



НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНА ВУКОТИЋ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
РУЖИЦА НИКОЛИЋ ВАСИЛИЋ 

2. У Главној свесци, на Насловној страни недостаје електронски потпис главног 
пројектанта. 

3. Прилог 0.4. Подаци о пројектантима, недостаје лични потпис и печат главног 
пројектанта, као и подаци о пројектанту електроенергетских инсталација.  

4. Прилог 0.5. Општи подаци о објекту и локацији, недостаје број катастарске 
парцеле на којој се налази прикључак на јавну саобраћајницу. 

5. У прилогу „Електроенергетске инсталације“ на насловној страни пише „стубна 
трафостаница 10/0,4кВ 250кВА  Кермази“. Потребно је да се назив стубне 
трафостанице „Кермази“ налази на свим прилозима у пројекту а не само у прилогу 
„Електроенергетских инсталација“. 

6. Недостају прилози 1.3. Решење о одређивању одговорног пројекта и 1.4. Изјава 
одговорног пројектанта у прилогу „Електроенергетске инсталације“. 

7. Приложени ситуациони план потребно је урадити у складу са чланом 41. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле 
техничке документације према класи и намени објеката. Недостају висинске коте, 
удаљење од суседних парцела и објеката, као и легенда. 
 

Усаглашен захтев се може поднети у року од десет дана од пријема овог закључка, а 
најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, 
уз који се не доставља документација поднета уз овај захтев, нити се поново плаћа 
административна такса и накнада. 

Овај орган налази да нису испуњени формални услови за даље поступање по 
поднетом захтеву, па је донет закључак као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од 

дана пријема истог поднети приговор Општинском већу Општине Ариље преко Општинске 
управе Ариља – Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове.   
 

 
Општина Ариље 

-Општинска Управа- 
Број предмета: ROP-ARI-10668-LOC-1/2016 

Заводни број 01 број 353-14/16, 26.05.2016.год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


